日本医用画像工学会 2019年度総会 議事録

会 期：2019年 7月 25日（木） 13:00〜13:45

会 場：奈良春日野国際フォーラム甍～I・RA・KA～ レセプションホール１

出席者：出席 71名 委任状 74名

議事：1．出席 71、委任状 74名の合計 145名で、総数 656名の 10分の 1以上を満たし

総会が成立することが確認された。

   2．尾川会長より開会のご挨拶があった。

   3．恒例により異議なく尾川会長に議長が一任された。

   4．審議事項

    （１）2018年度事業報告および 2019年度事業計画

      １）大会関係について宮崎常任幹事より報告された。

      ２）学術・渉外について花岡常任幹事より報告された。

      ３）国際担当について清水常任幹事より報告された。

      ４）編集委員会について湯浅編集委員長より報告された。

      ５）広報委員会について北坂委員長より報告された。

      ６）教育委員会について中田常任幹事より報告された。

      ７）事業担当について清水常任幹事より報告された。

    （２）2018年度決算報告

      １）2018年度決算報告について小尾常任幹事より報告された。

      ２）2018年度決算報告会計監査報告について安藤監事より報告された。

         事業報告、事業計画、決算報告について審議され、承認された。

     （３）2019年度予算案について小尾常任幹事より報告され、承認された。

    （４）役員人事について宮崎常任幹事より報告され、承認された。

    （５）規約の改定等について宮崎常任幹事より報告され、承認された。

5．報告事項

     （１）第 37回大会『大会奨励賞』の授賞者の紹介がされた。

     （２）2018年田中栄一記念賞（MIT誌論文賞）の授賞者が紹介され、湯浅編集

委員長より授賞の経緯の説明があり、授賞式を行った。

田中栄一先生より、今年度についても寄付を拝受したことが報告された。

（３）第 39回大会について湯浅大会長より 2020年 9月 17日～19日まで山形テ

ルサにて開催予定である事が報告された。

     6．尾川会長より閉会のご挨拶があった。

                                      以上

1 2

3 4

5

, 7%

, 9%

,
27%

, 22%

, 22%

, 12%

6

•

•

•

•

•

7 8

Vol.36,No.4
Vol.36,No.5 JAMIT2018
Vol.37,No.1 VR Virtual Reality AR Augmented Reality

Vol.37,No.2
AI

Vol.37,No.3 Generative Adversarial Networks

1

9

Vol.37,No.4
Vol.37,No.5 JAMIT2019
Vol.38,No.1
Vol.38,No.2
Vol.38,No.3

•
•

10

•

11

•
–

•

–
•

•
–

–

–

•
–

•
12

–
•

•

•

13

–

•

•

•
•

14

–
•

•

•

15

–

•

•

•

16

13

Amazon 9
4

2

DVD 1

DVD 1

DVD

17 18

19 20

21 22

23 24

25 26

27 28

29 30

31 32

33 34

35

1), 2), 2),
3), 2), 3)

1) 2) 3)

shape index 2

48
3

DIARETDB1
36

1) 2) 1,3) 2)

,

X
support vector machine

SVM

20
2.9 mm x y 0.906

0.958

37 38

• 60
30

• 2 30

• 65
30

• 75
30

• 75
80

39